
 

                                                                                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИГОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 
 

от 11.04.2024 г № 26/1 

 307371 Курская область, 

Рыльский район, с.Пригородняя 

Слободка ул.Советская 7а 

 

Об исполнении бюджета Пригородненского 

сельсовета Рыльского района Курской 

области за 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Пригородненский сельсовет Рыльского района 

Курской области, решением  Собрания депутатов Пригородненского сельсовета 

Рыльского района  от 12.10.2020г. № 212 «О бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области», 

Администрация Пригородненского сельсовета Рыльского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 2024 

года, по следующим показателям: 

-доходам бюджета муниципального образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 2024 года по кодам 

классификации доходов бюджета согласно приложению №1; 

-расходам бюджета муниципального образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 2024 года по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

согласно приложению №2; 



-источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 

квартал 2024 года согласно приложению №3.  

 

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области за 1 квартал 2024 

года опубликовать на официальном сайте муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» Рыльского района Курской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного бухгалтера Администрации Пригородненского сельсовета Рыльского 

района  Гапонову И.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава Пригородненского сельсовета  

Рыльского района                                                                              А.В.Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к Постановлению № 26/1 от 11.04.2024 года Администрации Пригородненского 

сельсовета Рыльского района  "Об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского 

района Курской области за 1 квартал 2024 года" 

Отчет об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского района Курской 

области за 1 квартал 2024 года 

 

 Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 

010 x 

2 339 051,00 1 767 354,13 571 696,87 

нераспределенные - 

распределенные 2 339 051,00 

в том числе:       

 

        

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 550 784,00 512 405,93 38 378,07 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

010 000 1010000000 0000 000 13 562,00 3 803,33 9 758,67 

Налог на доходы физических 

лиц 

010 000 1010200001 0000 110 13 562,00 3 803,33 9 758,67 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 12 826,00 3 803,33 9 022,67 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

010 000 1010203001 0000 110 736,00 - 736,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

010 000 1050000000 0000 000 176,00 206 412,68 - 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

010 000 1050300001 0000 110 176,00 206 412,68 - 

Единый 010 000 1050301001 0000 110 176,00 206 412,68 - 



сельскохозяйственный налог 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 537 046,00 302 189,92 234 856,08 

Налог на имущество 

физических лиц 

010 000 1060100000 0000 110 235 809,00 -25 908,98 261 717,98 

Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

010 000 1060103010 0000 110 235 809,00 -25 908,98 261 717,98 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 301 237,00 328 098,90 - 

Земельный налог с 

организаций 

010 000 1060603000 0000 110 120 036,00 315 163,00 - 

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1060603310 0000 110 120 036,00 315 163,00 - 

Земельный налог с 

физических лиц 

010 000 1060604000 0000 110 181 201,00 12 935,90 168 265,10 

Земельный налог с 

физических лиц, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

010 000 1060604310 0000 110 181 201,00 12 935,90 168 265,10 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 000 2000000000 0000 000 1 788 267,00 1 254 948,20 533 318,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 1 788 267,00 1 255 177,25 533 089,75 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

010 000 2021000000 0000 150 1 653 026,00 1 221 367,00 431 659,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

010 000 2021500200 0000 150 994 335,00 994 335,00 - 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

010 000 2021500210 0000 150 994 335,00 994 335,00 - 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

010 000 2021600100 0000 150 658 691,00 227 032,00 431 659,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

010 000 2021600110 0000 150 658 691,00 227 032,00 431 659,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

010 000 2023000000 0000 150 134 910,00 33 727,50 101 182,50 



Федерации 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

010 000 2023511810 0000 150 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Иные межбюджетные 

трансферты 

010 000 2024000000 0000 150 331,00 82,75 248,25 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 2024001400 0000 150 331,00 82,75 248,25 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

010 000 2024001410 0000 150 331,00 82,75 248,25 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ 

УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 

СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А 

ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО 

ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

010 000 2080000000 0000 000 - -229,05 - 

Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

010 000 2080500010 0000 150 - -229,05 - 

 
 

           
             

 



 

 Приложение № 2 к Постановлению № 26/1 от 11.04.2024 года Администрации Пригородненского 

сельсовета Рыльского района "Об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского района 

Курской области за 1 квартал 2024 года" 

Наименование показателя Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 2 339 051,00 493 711,07 1 845 339,93 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00000 00000 000 2 017 141,00 441 270,06 1 575 870,94 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 00000 00000 000 360 000,00 11 494,00 348 506,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

200 000 0102 71000 00000 000 360 000,00 11 494,00 348 506,00 

Глава муниципального 

образования 

200 000 0102 71100 00000 000 360 000,00 11 494,00 348 506,00 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

200 000 0102 71100 С1402 000 360 000,00 11 494,00 348 506,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100 С1402 100 360 000,00 11 494,00 348 506,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 71100 С1402 120 360 000,00 11 494,00 348 506,00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 71100 С1402 121 280 000,00 11 494,00 268 506,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0102 71100 С1402 129 80 000,00 - 80 000,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных 

органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 540 000,00 141 900,41 398 099,59 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

200 000 0104 73000 00000 000 540 000,00 141 900,41 398 099,59 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 

образования 

200 000 0104 73100 00000 000 540 000,00 141 900,41 398 099,59 

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 
местного самоуправления 

200 000 0104 73100 С1402 000 540 000,00 141 900,41 398 099,59 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100 С1402 100 540 000,00 141 900,41 398 099,59 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0104 73100 С1402 120 540 000,00 141 900,41 398 099,59 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 73100 С1402 121 415 000,00 105 095,39 309 904,61 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 73100 С1402 129 125 000,00 36 805,02 88 194,98 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 

финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

200 000 0106 00000 00000 000 46 005,00 46 005,00 - 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетных органов 

муниципального образования 

200 000 0106 74000 00000 000 36 000,00 36 000,00 - 

Аппарат контрольно-счетного 

органа муниципального образования 

200 000 0106 74300 00000 000 36 000,00 36 000,00 - 

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального 
финансового контроля 

200 000 0106 74300 П1484 000 36 000,00 36 000,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 74300 П1484 500 36 000,00 36 000,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 000 0106 74300 П1484 540 36 000,00 36 000,00 - 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 0106 77000 00000 000 10 005,00 10 005,00 - 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

200 000 0106 77200 00000 000 10 005,00 10 005,00 - 

Осуществление переданных 
полномочий от поселений 
муниципальному району в сфере 

внутреннего муниципального 
финансового контроля 

200 000 0106 77200 П1485 000 10 005,00 10 005,00 - 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 77200 П1485 500 10 005,00 10 005,00 - 

Иные межбюджетные 

трансферты 

200 000 0106 77200 П1485 540 10 005,00 10 005,00 - 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

200 000 0111 78000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные фонды 200 000 0111 78100 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

200 000 0111 78100 С1403 000 1 000,00 - 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 78100 С1403 800 1 000,00 - 1 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 78100 С1403 870 1 000,00 - 1 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

200 000 0113 00000 00000 000 1 070 136,00 241 870,65 828 265,35 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области на 
период 2020 – 2022 годы и на 

перспективу до 2026 года» 

200 000 0113 05000 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 



Подпрограмма  «Проведение 
мероприятий по энергосбережению в 

муниципальных учреждениях 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области  

муниципальной программы 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности  
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области на 
период 2020-2022 годы и на 
перспективу до 2026 года" " 

200 000 0113 05100 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение эффективной 
энергосберегающей политики в 
Пригородненском сельсовете 

Рыльского района Курской области" 

200 000 0113 05101 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Мероприятия в области 
энергосбережения 

200 000 0113 05101 С1434 000 15 000,00 - 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 05101 С1434 200 15 000,00 - 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 05101 С1434 240 15 000,00 - 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 05101 С1434 244 15 000,00 - 15 000,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Благоустройство и содержание 
территории муниципального 
образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2020-2026 годы» 

200 000 0113 07000 00000 000 331,00 - 331,00 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения доступным 
и комфортным жильем граждан в 
Рыльском районе Курской области» 

муниципальной  программы 
Рыльского района Курской области 
«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Рыльском районе Курской области на 

2020-2027 годы» 

200 000 0113 07200 00000 000 331,00 - 331,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по 
обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, организации 
строительства и содержанию 

муниципального жилищного фонда, 
созданию условий для жилищного 
строительства, осуществлению 

муниципального жилищного контроля, 
а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 
законодательством" 

200 000 0113 07203 00000 000 255,00 - 255,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на содержание 

работника, осуществляющего 
выполнение переданных полномочий 

200 000 0113 07203 П1490 000 255,00 - 255,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 07203 П1490 200 255,00 - 255,00 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 07203 П1490 240 255,00 - 255,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 000 0113 07203 П1490 244 255,00 - 255,00 

Основное мероприятие 
"Осуществление переданных 

полномочий от муниципального 
района сельским поселениям по 
утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования 
и застройки, утверждению 
подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 
документации по планировке 
территории, выдаче 

градостроительного плана 
земельного участка, расположенного 
в границах поселения, выдаче 

разрешений на строительство (за 
исключением случаев, 
предусмотренных 

Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными 
федеральными законами), 

разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции 

объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждению 

местных нормативов 
градостроительного проектирования 
поселений, 

200 000 0113 07204 00000 000 76,00 - 76,00 

Иные межбюджетные 
трансферты на содержание 
работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий 

200 000 0113 07204 П1490 000 76,00 - 76,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 07204 П1490 200 76,00 - 76,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 07204 П1490 240 76,00 - 76,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 07204 П1490 244 76,00 - 76,00 

Муниципальная программа 

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 

Пригородненском сельсовете 
Рыльского района  Курской области 
на 2019-2021 годы и на период до 

2026 года» 

200 000 0113 09000 00000 000 290 600,00 22 194,00 268 406,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 

развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в 

Пригородненском сельсовете 
Рыльского района  Курской области 
на 2019-2021 годы и на период до 

2026 года» 

200 000 0113 09100 00000 000 290 600,00 22 194,00 268 406,00 

Основное мероприятие 
"Создание максимальных условий 
для прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов 

местного самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами" 

200 000 0113 09101 00000 000 290 600,00 22 194,00 268 406,00 

Мероприятия, направленные на 

развитие муниципальной службы 

200 000 0113 09101 С1437 000 290 600,00 22 194,00 268 406,00 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0113 09101 С1437 100 12 700,00 12 700,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0113 09101 С1437 120 12 700,00 12 700,00 - 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

200 000 0113 09101 С1437 122 12 700,00 12 700,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 09101 С1437 200 242 900,00 9 494,00 233 406,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 09101 С1437 240 242 900,00 9 494,00 233 406,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 09101 С1437 244 212 900,00 9 494,00 203 406,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 09101 С1437 247 30 000,00 - 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 09101 С1437 800 35 000,00 - 35 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0113 09101 С1437 850 35 000,00 - 35 000,00 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

200 000 0113 09101 С1437 851 32 000,00 - 32 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 09101 С1437 852 2 000,00 - 2 000,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 09101 С1437 853 1 000,00 - 1 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

200 000 0113 76000 00000 000 754 805,00 210 309,19 544 495,81 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 

200 000 0113 76100 00000 000 754 805,00 210 309,19 544 495,81 

Выполнение других (прочих) 

обязательств органа местного 
самоуправления 

200 000 0113 76100 С1404 000 714 805,00 190 484,19 524 320,81 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 200 710 000,00 187 537,19 522 462,81 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 76100 С1404 240 710 000,00 187 537,19 522 462,81 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 76100 С1404 244 710 000,00 187 537,19 522 462,81 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100 С1404 800 4 805,00 2 947,00 1 858,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0113 76100 С1404 850 4 805,00 2 947,00 1 858,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 853 4 805,00 2 947,00 1 858,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

200 000 0113 76100 С1439 000 40 000,00 19 825,00 20 175,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1439 200 40 000,00 19 825,00 20 175,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 76100 С1439 240 40 000,00 19 825,00 20 175,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 76100 С1439 244 40 000,00 19 825,00 20 175,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений 

200 000 0113 79000 00000 000 9 400,00 9 367,46 32,54 



Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 

казенных учреждений, не вошедшие в 
программные мероприятия 

200 000 0113 79100 00000 000 9 400,00 9 367,46 32,54 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

200 000 0113 79100 С1401 000 9 400,00 9 367,46 32,54 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 79100 С1401 200 9 400,00 9 367,46 32,54 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0113 79100 С1401 240 9 400,00 9 367,46 32,54 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 000 0113 79100 С1401 244 5 400,00 5 398,00 2,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 79100 С1401 247 4 000,00 3 969,46 30,54 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00000 00000 000 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

200 000 0203 00000 00000 000 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

200 000 0203 77000 00000 000 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления 

200 000 0203 77200 00000 000 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

200 000 0203 77200 51180 000 134 910,00 33 727,50 101 182,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0203 77200 51180 100 118 482,00 33 727,50 84 754,50 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 77200 51180 120 118 482,00 33 727,50 84 754,50 

Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 77200 51180 121 91 000,00 26 650,00 64 350,00 

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0203 77200 51180 129 27 482,00 7 077,50 20 404,50 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0203 77200 51180 200 16 428,00 - 16 428,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0203 77200 51180 240 16 428,00 - 16 428,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0203 77200 51180 244 16 428,00 - 16 428,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 20 000,00 - 20 000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 



Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Пожарная безопасность и защита 
населения и территории 

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области от 
чрезвычайных ситуаций на 2020-2022 

годы и на период до 2026 года» 

200 000 0310 13000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
пожарной безопасности на 

территории Пригородненского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области" муниципальной 

программыПригородненского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области «Пожарная 

безопасность и защита населения и 
территорииПригородненского 
сельсовета Рыльского района 

Курской области от чрезвычайных 
ситуаций на 2020-2022 годы и на 
период до 2026 года» 

200 000 0310 13100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности и 

организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" 

200 000 0310 13101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов муниципальных 
образований 

200 000 0310 13101 С1415 000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0310 13101 С1415 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0310 13101 С1415 244 10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

200 000 0314 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в 
Пригородненском сельсовете 

Рыльского района Курской области  
на 2020-2026 годы» 

200 000 0314 12000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение  
правопорядка  на  территории  
муниципального образования» 

муниципальной программы 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской 

области"Профилактика преступлений 
и иных правонарушений в 
Пригородненском сельсовете 

Рыльского района Курской области  
на 2020-2026 годы» 

200 000 0314 12100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
«Проведение массовых мероприятий, 

направленных на финансирование 
здорового образа жизни» 

200 000 0314 12101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 
муниципального образования 

200 000 0314 12101 С1435 000 10 000,00 - 10 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0314 12101 С1435 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0314 12101 С1435 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0314 12101 С1435 244 10 000,00 - 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00000 00000 000 12 000,00 - 12 000,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 12 000,00 - 12 000,00 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными 

ресурсами Пригородненского  
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2020 – 2022 и на 

перспективу до 2026 года» 

200 000 0412 04000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма «Повышение 
эффективности управления 
муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами»  
муниципальной программы 
Пригородненского  сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными 

ресурсами Пригородненского  
сельсовета Рыльского района 
Курской области на 2020 – 2022 и на 

перспективу до 2026 года» 

200 000 0412 04100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 

"Проведение муниципальной 
политики в области имущественных и 
земельных отношений на территории  

Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области" 

200 000 0412 04101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Мероприятия в области 

имущественных отношений 

200 000 0412 04101 С1467 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1467 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0412 04101 С1467 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 000 0412 04101 С1467 244 5 000,00 - 5 000,00 

Мероприятия в области 

земельных отношений 

200 000 0412 04101 С1468 000 5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 04101 С1468 200 5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0412 04101 С1468 240 5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 000 0412 04101 С1468 244 5 000,00 - 5 000,00 

Муниципальная 
программаПригородненского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на 

территорииПригородненского 
сельсовета Рыльского района на 
2022-2024 годы и на период до 2026 

года» 

200 000 0412 15000 00000 000 2 000,00 - 2 000,00 



Подпрограмма «Содействие 
развитию малого и среднего 

предпринимательства» 
муниципальной программы 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства на 

территорииПригородненского 
сельсовета Рыльского района на 
2022-2024 годы и на период до 2026 

года» 

200 000 0412 15200 00000 000 2 000,00 - 2 000,00 

Основное мероприятие 
«Формирование положительного 
имиджа предпринимательства, 

развитие делового сотрудничества 
бизнеса и власти». 

200 000 0412 15201 00000 000 2 000,00 - 2 000,00 

Обеспечение условий для 

развития малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 

200 000 0412 15201 С1405 000 2 000,00 - 2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 15201 С1405 200 2 000,00 - 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 0412 15201 С1405 240 2 000,00 - 2 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 000 0412 15201 С1405 244 2 000,00 - 2 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 145 000,00 18 713,51 126 286,49 

Жилищное хозяйство 200 000 0501 00000 00000 000 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 
Рыльского района Курской области 

«Благоустройство и содержание 
территории муниципального 
образования «Пригородненский 

сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2020-2026 годы» 

200 000 0501 07000 00000 000 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 

поселения» к муниципальной 
программе «Благоустройство и 
содержание территории 

муниципального образования 
«Пригородненский сельсовет» 
Рыльского района  Курской области 

на  2020-2026 годы» 

200 000 0501 07100 00000 000 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Основное мероприятие 
"Комплексное обустройство сельских 

поселений  Пригородненского 
сельсовета Рыльского района 
Курской области объектами 

социальной и инженерной 
инфраструктуры" 

200 000 0501 07101 00000 000 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Мероприятия по капитальному 

ремонту муниципального жилищного 
фонда 

200 000 0501 07101 С1430 000 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0501 07101 С1430 200 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0501 07101 С1430 240 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0501 07101 С1430 244 15 000,00 2 492,54 12 507,46 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 130 000,00 16 220,97 113 779,03 



Муниципальная программа 
Пригородненского сельсовета 

Рыльского района Курской области 
«Благоустройство и содержание 
территории муниципального 

образования «Пригородненский 
сельсовет» Рыльского района 
Курской области на 2020-2026 годы» 

200 000 0503 07000 00000 000 130 000,00 16 220,97 113 779,03 

Подпрограмма «Организация 
благоустройства территории 
поселения» к муниципальной 

программе «Благоустройство и 
содержание территории 
муниципального образования 

«Пригородненский сельсовет» 
Рыльского района  Курской области 
на  2020-2026 годы» 

200 000 0503 07100 00000 000 130 000,00 16 220,97 113 779,03 

Основное мероприятие 
"Комплексное обустройство сельских 
поселений  Пригородненского 

сельсовета Рыльского района 
Курской области объектами 
социальной и инженерной 

инфраструктуры" 

200 000 0503 07101 00000 000 130 000,00 16 220,97 113 779,03 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 07101 С1433 000 130 000,00 16 220,97 113 779,03 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 07101 С1433 200 130 000,00 16 220,97 113 779,03 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 

200 000 0503 07101 С1433 240 130 000,00 16 220,97 113 779,03 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

200 000 0503 07101 С1433 244 15 000,00 - 15 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 07101 С1433 247 115 000,00 16 220,97 98 779,03 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

200 000 1100 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Массовый спорт 200 000 1102 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Муниципальная  программа 

Пригородненского  сельсовета 
Рыльского района Курской области 
«Повышение эффективности работы 

с молодежью, развитие физической 
культуры и спорта в Пригородненском 
сельсовете  Рыльского района 

Курской области на 2020-2026 годы» 

200 000 1102 08000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в сфере 

физической культуры и спорта» 
муниципальной программы 
Пригородненского  сельсовета 

Рыльского района Курской области « 
Повышение эффективности работы с 
молодежью, развитие физической 

культуры и спорта в Пригородненском 
сельсовете  Рыльского района 
Курской области на 2020-2026 годы» 

200 000 1102 08200 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие 
"Совершенствование системы 
физического воспитания для 

различных групп и категорий 
населения" 

200 000 1102 08201 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального 
образования к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

200 000 1102 08201 С1406 000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 08201 С1406 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

200 000 1102 08201 С1406 240 10 000,00 - 10 000,00 



Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 1102 08201 С1406 244 10 000,00 - 10 000,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x - 1 273 643,06 x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к Постановлению № 26/1 от 11.04.2024 года Администрации Пригородненского 

сельсовета Рыльского района "Об исполнении бюджета Пригородненского сельсовета Рыльского района 

Курской области за 1 квартал 2024 года" 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего, в том 

числе: 500 Х - -1 273 643,06 - 

Изменение остатков средств  700 000 01 00 00 00 00 0000 000 - -1 273 643,06 - 

Увеличение остатков средств, всего 710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -2 339 051,00 -1 798 559,51 х 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 
-2 339 051,00 -1 798 559,51 

X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
-2 339 051,00 -1 798 559,51 

X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
-2 339 051,00 -1 798 559,51 

X 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-2 339 051,00 -1 798 559,51 

X 

Уменьшение остатков средств, всего 
720 000 01 00 00 00 00 0000 600 2 339 051,00 524 916,45 

х 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 
2 339 051,00 524 916,45 

X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
2 339 051,00 524 916,45 

X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
2 339 051,00 524 916,45 

X 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

2 339 051,00 524 916,45 

X 

 

 

 


	Администрация
	РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е

